CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Bloco PP/PROS

REQUERIMENTO nº          , de 2014.

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL

2.295/2000, que regulamenta a jornada de

trabalho dos profissionais de enfermagem em

30 horas semanais.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento Interno,

REQUEIRO a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº

2.295, de 2000, que regulamenta a jornada de trabalho dos profissionais de

enfermagem em 30 horas semanais.

Sala das Sessões, em         de maio de 2014.

DEPUTADO GLADSON CAMELI
PP/AC